

## **DIEGO RODRIGUEZ RODRIGUEZ**

**INGENIERO CIVIL – CIP: 103400**

C. Santo Toribio de Mogrovejo 480 – San Andrés – Trujillo

C. La Morera – Surquillo - Lima

Teléfono: Celular: 987-808-654

[diegorodriguezing@gmail.com](mailto:diegorodriguezing@gmail.com)

[diegorr\\_23@hotmail.com](mailto:diegorr_23@hotmail.com)



---

Profesional en Ingeniería Civil con 12 años de experiencia en las áreas de Supervisión y Ejecución de obras de Construcción en el sector público y privado.

Creativo y con actitud positiva frente a las circunstancias adversas; con capacidad para el trabajo en equipo, siempre orientado al logro de objetivos y metas; con capacidad de dirección y liderazgo. Adaptable a los diferentes entornos de trabajo así como a sus requerimientos y exigencias.

Con alto sentido de la responsabilidad e iniciativa propia; con capacidad suficiente para asumir las funciones encargadas demostrando los conocimientos y experiencias adquiridas con la experiencia.

Mi objetivo es establecerme en una empresa donde pueda aportar con mi experiencia al desarrollo de la misma y en paralelo, continuar enriqueciendo mis conocimientos académicos para asumir mayores responsabilidades.

### ***EXPERIENCIA PROFESIONAL***

#### **VELÁSQUEZ & JOSAN INGENIEROS**

*Jefe de "Supervisión"*

Octubre 2019 – Actual

Proyecto: Habilitación Urbana Valle Reque - Chiclayo

S/. 30'000,000.00

- Velar por el cumplimiento de los alcances y acuerdos contractuales del proyecto.
- Representar al propietario en el seguimiento y control de la obra.
- Controlar durante la ejecución de la obra los estándares de calidad, costo, plazo, seguridad, salud y medio ambiente, establecidos en el contrato de trabajo y de acuerdo con la normativa vigente.
- Revisar y aprobar las Órdenes de Cambio, en caso existan.
- Revisar y aprobar las valorizaciones emitidas por la empresa contratista o ejecutora de la obra
- Gestionar con los respectivos especialistas del proyecto, la absolución oportuna de consultas del ejecutor de la obra
- Gestionar la comunicación de la obra por medio de reuniones y traslado de información a todos los involucrados / Cuaderno de obra

#### **MANTTO S.A.C**

*Jefe de "Producción"*

Mayo 2019 – Octubre 2019

Proyecto: Casas de Playa Condominio Kentia – Puerto Viejo

S/. 38'116,018.00

- Revisión de cronograma valorizado y control de la productividad del proyecto.
- Identificar los Hitos de obra y fechas límite de entregables asignando recursos, materiales y equipos para su cumplimiento.
- Revisar y actualizar la programación de actividades y cumplimiento de metas.
- Verificar el cumplimiento de los trabajos dentro de los estándares de calidad y seguridad así como también dentro de los costos establecidos.
- Dirigir y supervisar las reuniones semanales y verificar su cumplimiento

## **INGENIERO INDEPENDIENTE**

### ***CONSULTOR***

Julio 2018 – Abril 2019

- Dirección de Proyectos
- Gestión de contratos
- Elaboración de propuestas técnico – económicas
- Planificación de trabajos
- Ejecución de proyectos
- Liquidación de obras.
- Trato con clientes y propietarios

## **JE CONSTRUCCIONES GENERALES S.A.**

### ***Jefe de "Producción"***

Diciembre 2017 – Julio 2018

Proyecto: Nueva Sede del Colegio de Ingenieros Del Perú  
Estabilización de taludes con Muro Pantalla – 4 Sótanos

S/. 45'900,000.00

- Elaborar y comunicar el Plan de Trabajo tomando en cuenta los alcances del proyecto.
- Revisión de cronograma valorizado y control de la productividad del proyecto.
- Identificar los Hitos de obra y fechas límite de entregables asignando recursos, materiales y equipos para su cumplimiento.
- Revisar y actualizar la programación de actividades y cumplimiento de metas.
- Verificar el cumplimiento de los trabajos dentro de los estándares de calidad y seguridad así como también dentro de los costos establecidos.
- Dirigir y supervisar las reuniones semanales y verificar su cumplimiento.

## **JE CONSTRUCCIONES GENERALES S.A.**

### ***Jefe de "Producción"***

Enero 2017 – Julio 2017

Proyecto: Ampliación Centro Comercial Plaza San Miguel  
Estabilización de taludes con Muro Pantalla – 2 Sótanos

S/. 11'677,910.00

- Elaborar y comunicar el Plan de Trabajo tomando en cuenta los alcances del proyecto.
- Revisión de cronograma valorizado y control de la productividad del proyecto.
- Identificar los Hitos de obra y fechas límite de entregables asignando recursos, materiales y equipos para su cumplimiento.
- Revisar y actualizar la programación de actividades y cumplimiento de metas.
- Verificar el cumplimiento de los trabajos dentro de los estándares de calidad y seguridad así como también dentro de los costos establecidos.
- Dirigir y supervisar las reuniones semanales y verificar su cumplimiento.

## **JE CONSTRUCCIONES GENERALES S.A.**

### ***Jefe de "Producción"***

Abril 2016 – Dic. 2016

Proyecto: Construcción de Planta de Producción Molitalia – Cajamarquilla S/. 34'220,000.00

- Elaborar y comunicar el Plan de Trabajo tomando en cuenta los alcances del proyecto.
- Revisión de cronograma valorizado y control de la productividad del proyecto.
- Identificar los Hitos de obra y fechas límite de entregables asignando recursos, materiales y equipos para su cumplimiento.
- Revisar y actualizar la programación de actividades y cumplimiento de metas.

- Verificar el cumplimiento de los trabajos dentro de los estándares de calidad y seguridad así como también dentro de los costos establecidos.
- Dirigir y supervisar las reuniones semanales y verificar su cumplimiento.

**MINISTERIO DE AGRICULTURA Y RIEGO  
“PROGRAMA SUBSECTORIAL DE IRRIGACIONES (PSI)”**

*Profesional de Monitoreo y Seguimiento*

Septiembre 2015 – Dic. 2015

- Supervisión de actividades de Descolmatación y Encauzamiento del Río Santa – 13 km
- Ejecución de Valorizaciones
- Elaboración de Informe Final de Obra.

**JE CONSTRUCCIONES GENERALES S.A.**

*Jefe de “Producción y Planeamiento*

Sept. 2014 – Jul. 2015

Proyecto: Construcción de Edificio Financiero “Torre Grau”  
Estabilización de taludes con Muro Pantalla – 5 Sótanos

S/. 18’739,794.38

- Elaborar y comunicar el Plan de Trabajo tomando en cuenta los alcances del proyecto.
- Revisión de cronograma valorizado y control de la productividad del proyecto.
- Identificar los Hitos de obra y fechas límite de entregables asignando recursos, materiales y equipos para su cumplimiento.
- Revisar y actualizar la programación de actividades y cumplimiento de metas.
- Verificar el cumplimiento de los trabajos dentro de los estándares de calidad y seguridad así como también dentro de los costos establecidos.
- Dirigir y supervisar las reuniones semanales y verificar su cumplimiento.

**JE CONSTRUCCIONES GENERALES S.A.**

*Jefe de “Producción y Calidad*

Abril 2014 – Sept 2014

Proyecto: Construcción de Edificio Financiero “Swiss Tower”  
Estabilización de taludes con Muro Pantalla – 7 Sótanos

S/. 4’593,205.58

- Elaborar y comunicar el Plan de Trabajo y Plan de Calidad tomando en cuenta los alcances del proyecto.
- Revisión de cronograma valorizado y control de la productividad del proyecto.
- Identificar los Hitos de obra y fechas límite de entregables asignando recursos, materiales y equipos para su cumplimiento.
- Revisar y actualizar la programación de actividades y cumplimiento de metas.
- Verificar el cumplimiento de los trabajos dentro de los estándares de calidad y seguridad así como también dentro de los costos establecidos.
- Dirigir y supervisar las reuniones semanales y verificar su cumplimiento.

**JE CONSTRUCCIONES GENERALES S.A.**

*Residente de Obra*

Junio 2013 – Marzo 2014

Proyecto: Remodelación “Premium MARQUES Hotel y Spa” – Trujillo

S/. 2’383,386.12

- Velar por el cumplimiento de los planes de trabajo
- Control económico y administrativo de la obra
- Dirección general de la obra

## **JE CONSTRUCCIONES GENERALES S.A.**

*Residente de Obra*

Febr. 2012 – Junio 2013

Proyecto: Edificio Seguros La Positiva – Trujillo  
Estabilización de taludes con Muro Pantalla – 3 Sótanos

S/. 8'251,073.68

- Velar por el cumplimiento de los planes de trabajo
- Control económico y administrativo de la obra
- Dirección general de la obra

## **JE CONSTRUCCIONES GENERALES S.A.**

*Jefe de "Producción, Calidad y Planeamiento*

Mayo 2010 – Enero 2012

Proyecto: Construcción Facultad de Contabilidad y Administración UTP  
Estabilización de taludes con Muro Pantalla – 5 Sótanos

S/. 21'757,352.02

- Elaborar y comunicar el Plan de Trabajo y Plan de Calidad tomando en cuenta los alcances del proyecto.
- Elaboración de cronograma valorizado y control de la productividad del proyecto.
- Identificar los Hitos de obra y fechas límite de entregables asignando recursos, materiales y equipos para su cumplimiento.
- Elaborar y mantener actualizada la programación de actividades y cumplimiento de metas.
- Verificar el cumplimiento de los trabajos dentro de los estándares de calidad y seguridad así como también dentro de los costos establecidos.
- Elaboración de valorizaciones

## **CORPORACION FURUKAWA**

*Jefe de "Proyecto*

Agost. 2009 – Mayo 2010

- Supervisión de las obras
- Programación de Obras
- Valorizaciones
- Informes

## **JE CONSTRUCCIONES GENERALES S.A.**

*Ingeniero de Producción*

Agost. 2008 – Julio 2009

Proyecto: Construcción Pabellón "R" Universidad de Lima

S/. 53'383,327.19

- Elaboración de cotizaciones, presupuestos y comparativos, para licitación de obra.
- Ejecución de órdenes de cambio durante la obra.
- Valorizaciones
- Trato con proveedores y subcontratistas

## **JE CONSTRUCCIONES GENERALES S.A.**

*Ingeniero de Campo*

Dic. 2007 – Julio 2008

Proyecto: Construcción Biblioteca de la Universidad de Lima

S/. 6'165,888.29

- Elaboración de cotizaciones, presupuestos y comparativos para licitación de obra.
- Ejecución de órdenes de cambio durante la obra.
- Valorizaciones
- Trato con proveedores y subcontratistas

## **JE CONSTRUCCIONES GENERALES S.A.**

### ***Responsable de Obra***

Julio 2007 – Oct. 2007

Proyecto: Implementación Oficinas ADM – SAO PERU

- Elaboración de cotizaciones, presupuesto y comparativa para licitación de obra.
- Ejecución de órdenes de cambio durante la obra.
- Valorizaciones
- Trato con proveedores y subcontratistas

## **MINISTERIO DE AGRICULTURA Y RIEGO “PROGRAMA PERPEC IX – LA LIBERTAD**

### ***Asistente Ingeniero Residente Jefe de Cuadrilla de Topografía***

Octubre 2005 – Febrero 2007

- Supervisión de actividades de Descolmatación y Encauzamiento del Río
- Supervisión de actividades de movimiento de tierras.
- Control de maquinaria pesada
- Ejecución de Valorizaciones
- Elaboración de Informe de Obra.

## ***FORMACIÓN ACADÉMICA***

- Colegio Claretiano - Trujillo
- Universidad Privada Antenor Orrego, La Libertad, Perú. – Ingeniero Civil / CIP: 103400
- Universidad Privada Antenor Orrego, La Libertad, Perú. - Bachiller en Ingeniería Civil, 2005

## ***ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS***

- Lean Construction Management - Universidad Peruana de Ciencias Aplicadas (UPC)  
Noviembre 2018 – Febrero 2019 (Postergado)
- Especialización en Dirección de Proyectos y Habilidades Directivas – Universidad del Pacífico  
Junio 2017 – Diciembre 2017
- Taller Productividad en la Construcción - Lean Construction – IDEAR Consultores  
Octubre 2016 – Noviembre 2016
- Maestría en Dirección de la Construcción – Universidad Peruana de Ciencias Aplicadas (UPC)  
Septiembre 2014 – Noviembre 2014 (POSTERGADO)
- Diplomado en Gestión de Proyectos basado en PMBOK-PMI – Colegio Ingenieros La Libertad  
Septiembre 2013 – Diciembre 2013
- Diplomado en Gerencia de la Construcción – Universidad Peruana de Ciencias Aplicadas (UPC)  
Mayo 2011 – Noviembre 2011
- Calidad en la Construcción - COSTOS  
Febrero 2010 – Abril 2010
- Aseguramiento de la Calidad – COSTOS  
Noviembre 2010 – Diciembre 2010
- Diplomado en Residencia de Obra de Edificación - SENCICO  
Abril 2007 – Junio 2007

### *IDIOMAS*

- Español – Nativo
- Inglés – Intermedio
- Portugués – Intermedio

### *HABILIDADES DIRECTIVAS / TECNICAS*

- Gestión de Equipos
- Adaptabilidad al cambio
- Solución de conflictos
- Trabajo bajo presión
- Liderazgo
- Inteligencia emocional
- Flexibilidad
- Motivación

### *DATOS PERSONALES*

- Edad: 36 años
- Estado Civil: Soltero
- Licencia de Conducir: A-1